
 

                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                  ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

                  ΔΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

                  Πατρ. Γρηγορίου Ε΄ 12, Τ.Κ. 56123 Αμπελόκηποι 

                                      

Πληροφορίες :  Κουκουτέγου Κλεαρέττη                                                 Απόσπασµα  
Τηλέφωνο       :  2313-313690                    Από το πρακτικό της  05 - 09 - 2016 
                                                                                                              συνεδρίασης του ∆.Σ. 
Αριθµός Απόφασης :267/ 2016 
 
ΘΕΜΑ: ΕΓΚΡΙΣΗ 5ου ΑΠΕ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ∆ΗΜΟΥ 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ» ΑΡ.ΜΕΛ.47/2009 ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 4.910.462,00€. 
 
Στους Αµπελόκηπους και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα σήµερα την 05η του µήνα Σεπτεµβρίου έτους 2016, 
ηµέρα της εβδοµάδος ∆ευτέρα και ώρα 20:00µ.µ. συνήλθε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Αµπελοκήπων - 
Μενεµένης σε τακτική συνεδρίαση, µετά από τη µε Α.Π. 10892/01-09-2016 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου,  που δόθηκε στον καθένα από τους Συµβούλους.  
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι από το σύνολο των τριάντα τριών (33) 
µελών ήταν παρόντες είκοσι τέσσερις (24) και απόντες εννιά (09) οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και 
κλήθηκαν  νόµιµα 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : ΑΠΟΝΤΕΣ : 
1 Βαλάνος Νικόλαος 1 Κουσενίδης Αλέξανδρος 
2 Αβραµίδης Κυριάκος 2 Ναλµπαντίδου Αφροδίτη 
3 Αποστολίδου Μαρία 3 Λαϊνάκου Αφροδίτη 
4 Γυµνόπουλος Κοσµάς 4 Πεχλιβανίδης Νικόλαος 
5 Κωνσταντίνου Κυριάκος 5 Γκαλέτσης Αθανάσιος 
6 Πουρσανίδης Τριαντάφυλλος 6 Νοτάκης Ιωάννης 
7 Καρράς Ευστράτιος 7 Καζαντζίδης Γεώργιος 
8 Σιδηρόπουλος Σάββας 8 Αβραµίδης Μωϋσής 
9 Αρµπατζάνη - Τσοµπάνογλου Μαρία 9 Ιωαννίδης Εµµανουήλ 

10 Παναγιωτίδης Γαβριήλ  10  
11 Μανωλόπουλος Βασίλης 11  
12 Γρούγιος Ηλίας 12  
13 Κατζικάς Γεώργιος 13  
14 Σουσλόγλου Νικόλαος 14  
15 Εµεινίδης Αναστάσιος 15  
16 Κεσόγλου Παύλος 16  
17 Μεζίκης Βασίλειος 17  
18 Κυριλλίδης Γεώργιος 18  
19 Ζωναρέλη - Λαζαρίδου Κυριακή 19  
20 Καϊκατζάνη - Χαραλαµπίδου Μαρία 20  
21 Λαδάς Παράσχος 21  
22 Ράπτου Ολγα 22  
23 Τσοµπανοπούλου Μελίσα 23  
24 Σµήλιος Ηλίας 24  
25  25  
26  26  
27  27  
28  28  
29  29  
30  30  
31  31  
32  32  
33  33  

 

 

 
 



Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, στην οποία κλήθηκε επίσης κατά την παρ. 6 του 
άρθρου 67 του Ν. 3852/10 και ήταν παρών και ο ∆ήµαρχος κ. Κυρίζογλου Λάζαρος.  
Πρακτικά κράτησε η ειδική γραµµατέας του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κα Κουκουτέγου Κλεαρέττη.  
 
Επίσης κλήθηκαν στη συνεδρίαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας 
Μενεµένης  κα Παληκαρίδου Αναστασία η οποία απουσίαζε και  η Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας 
Αµπελοκήπων κα Κόπτη Ελένη, η οποία παρέστη. 
 
Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το 8ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης και ο Αντιδήµαρχος κ. Μανωλόπουλος 
Βασίλης έθεσε υπόψη των µελών ότι:  

 
Έχοντας υπόψη:  

1.Την 198/2010 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου  έγκρισης του  τρόπου  εκτέλεσης του Υποέργου 1  
« Κατασκευή Πολιτιστικού Κέντρου ∆ήµου Αµπελοκήπων»  µε ανοικτό διαγωνισµό   µε Αρ. µελ. 
47/09 & AAE389  από την Τεχνική Υπηρεσία του ∆ήµου Αµπελοκήπων-Μενεµένης  και  προϋπολογισµό  
4.910.462,00€. 

 
2.Την  αριθµ. πρωτ. 7394/12.10.2010 απόφαση ένταξης της Πράξης «Κατασκευή Πολιτιστικού Κέντρου 
∆ήµου Αµπελοκήπων»  της Ε∆Α –Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας µε κωδικό MIS 296085 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραµµα  ̈ Μακεδονία –Θράκης  2007-2013  ̈ και το Σύµφωνο Αποδοχής των όρων της 
Απόφασης Ένταξης. 

 
3. Την  δηµοπρασία που έγινε στις 25.05.2011 και  την υπ΄ αριθµό 179/29.09.2011 απόφαση της 
Οικονοµικής  Επιτροπής  µε την οποία κατακυρώθηκε  ο διαγωνισµός στη εταιρεία Αµπατζής –
Στοµαχόπουλος ΑΤΕ»  µε ποσοστό έκπτωσης 40,05%. 

 
4. Το συµφωνητικό που υπογράφηκε στις 08.11 .2011 και ανατέθηκε στην εταιρεία Αµπατζής –
Στοµαχόπουλος ΑΤΕ η εκτέλεση του ανωτέρου Υποέργου 1  συνολικού ποσού  2.947.207,98€  εκ των 
οποίων για  εργασίες  2.345.131,00€  και για αναθεώρηση και ΦΠΑ 23% µε το ποσό των 602.076,54€.  
 
5. Την µε αριθµό πρωτ. 4506/1262 (∆ΤΥ ) /20.03.2013 υποβολή φακέλου µε όλα τα απαραίτητα έγγραφα 
του 1ΟΥ Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών προς την Ε∆Α –ΠΚΜ για την διατύπωση γνώµης για την 
τροποποίηση της Σύµβασης του Υποέργου 1 « Κατασκευή Πολιτιστικού Κέντρου ∆ήµου 
Αµπελοκήπων» . 
 
6. Την υπ ' αριθµό 131/2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία εγκρίθηκε ο 1ος ΑΠΕ και 
το 1ο Πρωτόκολλο Κανονισµού Τιµών Μονάδας πέντε (5) Νέων Εργασιών. 
 
7. Την υπ ' αριθµό 435/2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία εγκρίθηκε ο 2ος ΑΠΕ  

 
8. Την υπ ' αριθµό  114/2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία εγκρίθηκε ο 3ος ΑΠΕ 

 
9. Την υπ ' αριθµό  191/2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία εγκρίθηκε ο 4ος ΑΠΕ 
 
10. Τον  Ν 4412/2016 - 08.08.2016 περί των ∆ηµοσίων Συµβάσεων άρθρο 153 παράγραφος 7 σύµφωνα 
µε τον οποίο άλλαξε ο τρόπος υπολογισµού της αναθεώρησης και κατά συνέπεια θα πρέπει να συνταχθεί 
ο παρόν ΑΠΕ. Κατά τον υπολογισµό της αναθεώρησης  αυτή προέκυψε αρνητική  το δε ποσό της 
αναθεώρησης είναι – 4161,62+ 24% ΦΠΑ =  -5.160,41€ 
 

Η τελική δαπάνη  του 5ου ΑΠΕ ανέρχεται στο ποσό των 2.879.266,82 € εκ των οποίων 2.337.927,84 
€ για εργασίες  , αναθεώρηση -4.161,62€ ,7.134,94€ για απολογιστικά και ΦΠΑ  µε το ποσό των 



538.365,65€.  Τελικά η δαπάνη του έργου  κλείνει επί έλαττον σε σχέση µε την αρχική σύµβαση κατά   
67.941,16€. 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο καλείται να εγκρίνει: 
 

-Τον  5ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών   του Υποέργου  1 «« Κατασκευή Πολιτιστικού 
Κέντρου ∆ήµου Αµπελοκήπων»  ο οποίος κλείνει επί έλαττον σε σχέση µε την αρχική σύµβαση κατά  
67.941,16€. 
 

Η  τελική δαπάνη του έργου ανέρχεται στο ποσό των 2.879.266,82€ εκ των οποίων 2.337.927,84 € 
για εργασίες  , αναθεώρηση -4.161,62€ ,7.134,94€ για απολογιστικά και ΦΠΑ  µε το ποσό των 
538.365,65€.   

- Να αναθέσει την εκτέλεση της απόφασης στον κ. ∆ήµαρχο 
 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπ’ όψιν του και τις διατάξεις του 
∆.Κ.Κ. την εισήγηση του προέδρου 

                                                                     
                                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α) Εγκρίνει τον  5ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών   του Υποέργου  1 «« Κατασκευή Πολιτιστικού 
Κέντρου ∆ήµου Αµπελοκήπων»  ο οποίος κλείνει επί έλαττον σε σχέση µε την αρχική σύµβαση κατά  
67.941,16€. 
 

Η  τελική δαπάνη του έργου ανέρχεται στο ποσό των 2.879.266,82€ εκ των οποίων 2.337.927,84 € 
για εργασίες  , αναθεώρηση -4.161,62€ ,7.134,94€ για απολογιστικά και ΦΠΑ  µε το ποσό των 
538.365,65€.   
 
Β) Αναθέτει στο ∆ήµαρχο την εκτέλεση της παρούσας 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό 267/2016 
 
Για το παραπάνω θέµα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
 
Ο Πρόεδρος                                                                                 Τα Μέλη 
 
 
Βαλάνος Νικόλαος                                                              Αµπελόκηποι  06 - 09 - 2016 
        
                                             Ακριβές Απόσπασµα 
 
 Η Ειδική Γραµµατέας                                                                   Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
Κουκουτέγου Κλεαρέττη                                                                Βαλάνος Νικόλαος 


